
SERVICIOS FUNERARIOS EL DLEGN
7.68 kW 25 de Septiembre de 2025

PDBT 884230901690

1,669 kWh $ 7,624

12 1,810 kWh $619

91.88 % BIMESTRE $ 7,005

$45,746.00 MXN $3,712.00 MXN $42,034.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.9 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2 $ 27,155.17

TASA INTERNA DE
RETORNO

54.0 %



Propuesta 1 25 de Septiembre de 2025 27 de Septiembre de 2025

20250476

SERVICIOS FUNERARIOS EL DLEGN  

12 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2600 $ 31,200.00

1 KIT MICRO INVERSOR APSYSTEMS DS3D + ESTRUCTURA K2 $ 30000 $ 30,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 18,000.00

1 ACCESORIO PARA LA INSTALACION SISTEMA FOTOVOLTAICO $ 11317.24 $ 11,317.24

1 ESTACION ECOFLOW PORTATIL DE REGALO 980W $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 90,517.24

IVA $ 14,482.76

TOTAL (MXN) $ 105,000.00

Precio por watt instalado 13.67 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 45,746.00 $ 3,712.00 $ 27,155.17 $ 42,034.00 $ 69,189.17 $ -35,810.83

2 $ 47,118.38 $ 3,823.36 $ 0.00 $ 43,295.02 $ 43,295.02 $ 7,484.19

3 $ 48,531.93 $ 3,938.06 $ 0.00 $ 44,593.87 $ 44,593.87 $ 52,078.06

4 $ 49,987.89 $ 4,056.20 $ 0.00 $ 45,931.69 $ 45,931.69 $ 98,009.75

5 $ 51,487.53 $ 4,177.89 $ 0.00 $ 47,309.64 $ 47,309.64 $ 145,319.39

6 $ 53,032.15 $ 4,303.23 $ 0.00 $ 48,728.93 $ 48,728.93 $ 194,048.31

7 $ 54,623.12 $ 4,432.32 $ 0.00 $ 50,190.79 $ 50,190.79 $ 244,239.11

8 $ 56,261.81 $ 4,565.29 $ 0.00 $ 51,696.52 $ 51,696.52 $ 295,935.63

9 $ 57,949.66 $ 4,702.25 $ 0.00 $ 53,247.41 $ 53,247.41 $ 349,183.04

10 $ 59,688.15 $ 4,843.32 $ 0.00 $ 54,844.84 $ 54,844.84 $ 404,027.88

11 $ 61,478.80 $ 4,988.62 $ 0.00 $ 56,490.18 $ 56,490.18 $ 460,518.06

12 $ 63,323.16 $ 5,138.28 $ 0.00 $ 58,184.89 $ 58,184.89 $ 518,702.94

13 $ 65,222.86 $ 5,292.42 $ 0.00 $ 59,930.43 $ 59,930.43 $ 578,633.38

14 $ 67,179.54 $ 5,451.20 $ 0.00 $ 61,728.35 $ 61,728.35 $ 640,361.72

15 $ 69,194.93 $ 5,614.73 $ 0.00 $ 63,580.20 $ 63,580.20 $ 703,941.92

16 $ 71,270.78 $ 5,783.18 $ 0.00 $ 65,487.60 $ 65,487.60 $ 769,429.52

17 $ 73,408.90 $ 5,956.67 $ 0.00 $ 67,452.23 $ 67,452.23 $ 836,881.75

18 $ 75,611.17 $ 6,135.37 $ 0.00 $ 69,475.80 $ 69,475.80 $ 906,357.55

19 $ 77,879.50 $ 6,319.43 $ 0.00 $ 71,560.07 $ 71,560.07 $ 977,917.62

20 $ 80,215.89 $ 6,509.01 $ 0.00 $ 73,706.87 $ 73,706.87 $ 1,051,624.49

21 $ 82,622.36 $ 6,704.28 $ 0.00 $ 75,918.08 $ 75,918.08 $ 1,127,542.57

22 $ 85,101.04 $ 6,905.41 $ 0.00 $ 78,195.62 $ 78,195.62 $ 1,205,738.20

23 $ 87,654.07 $ 7,112.58 $ 0.00 $ 80,541.49 $ 80,541.49 $ 1,286,279.69

24 $ 90,283.69 $ 7,325.95 $ 0.00 $ 82,957.74 $ 82,957.74 $ 1,369,237.42

25 $ 92,992.20 $ 7,545.73 $ 0.00 $ 85,446.47 $ 85,446.47 $ 1,454,683.89

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,930.1 1,954.7 1,748.2 1,724.1 1,641.4 1,906.5

Consumo actual 2,634.0 1,946.0 1,289.0 837.0 1,195.0 2,114.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


